Caractéristiques Générales
Construction Modulaire, compact avec élément filtrant HDPE
Matériaux Voir TABLEAU DES MATERIAUX sur les pages suivantes
Raccordements MX2: 3/8” - 1/2” - 3/4” - MX3: 3/4” – 1”
Capacité cuve MX2: 55 cc - MX3: 85 cc
Montage En ligne (vertical), murale (au moyen d’étriers)
Température de fonctionnement 0,3 ÷ 16 bar / -5°C ÷ 50°C (avec point de rosée du fluide infér. de 2° par rapp. à la temp. mini de fonction.)
0,3 ÷ 10 bar / -5°C ÷ 60°C (avec point de rosée du fluide infér. de 2° par rapp. à la temp. mini de fonction.)

Joints NBR
FILTRES-RÉGULATEURS
SÉRIE MX - EXEMPLES DE CODIFICATION
Codification
MX 2 - 1/2 - FR 0 0
MX SERIE
2
TAILLE
2 = 3/8” - 1/2” - 3/4”
3 = 3/4” - 1”
1/2
RACCORDEMENT
3/8 = 3/8”
1/2 = 1/2”
3/4 = 3/4”
1 = 1”
FR FILTRE-REGULATEUR
0
FILTRATION
0 = 25 μm avec relieving (standard)
1 = 5 μm avec relieving
2 = 25 μm sans relieving (avec purge manuelle/semi-automatique)
3 = 5 μm sans relieving (avec purge manuelle/semi-automatique)
4= 25 μm avec relieving et by-pass valve
5 = 5 μm avec relieving et by-pass valve
6= 25 μm sans relieving avec by-pass valve
7 = 5 μm sans relieving avec by-pass valve
0
PURGE
0 = manuelle / semi-auto
3 = automatique
5 = dépressurisation protégée
8 = purge libre 1/8”
0
PRESSION DE SERVICE (1 bar = 14,5 psi)
0 = 0,5 à 10 bars (standard)
4 = 0,5 à 4 bars
7 = 0,5 à 7 bars (MX2 seulement)
4
MANOMETRE
0 = sans manomètre (taraudage)
2 = avec manomètre intégré 0/6 bars et pression de service 0,5 à 4 bars
3 = avec manomètre intégré 0/10 bars et pression de service 0,5 à 7 bars (MX2 seulement)
4 = avec manomètre intégré 0/12 bars et pression de service 0,5 à 10 bars (standard)
LH
SENS DU FLUX
= de gauche à droite ( standard )
LH = de droite à gauche
Pour le montage d’un élément unique avec flasques de fixation ou étrier mural, voir la section “FRL assemblés Série MX”
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
FILTRES-RÉGULATEURS /  2026/01
9
TR
AI
TE
M
EN
T D
E
L’A
IR
FILTRES-RÉGULATEURS
SÉRIE MX - DIAGRAMME
Diagrammes des debits MX2
Pr = Pression de sortie
Q = Débit
Pa : Pression d’entrée
Pr = Pression de sortie
Q = Débit
Pa : Pression d’entrée
Diagramme des debits MX3